EDITAL NUT/CP 2/2023

CONVOCA O CORPO DISCENTE DO CURSO
DE NUTRIÇÃO DO CÂMPUS CAMPINAS DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE NO
COLEGIADO DE CURSO.

A Presidente do Colegiado do Curso, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e
observando ao disposto no art. 27, § 1.º e § 2.º,
do Estatuto, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os discentes do Curso de Nutrição do Câmpus Campinas da

Universidade São Francisco – USF para eleger seu representante e respectivo suplente no

colegiado de curso.

§ 1.º Os interessados em se candidatar ao cargo devem fazer sua inscrição no período de 25/4/2023

a 10/5/2023, por meio do formulário eletrônico https://forms.gle/3Ukq5YGEuSb4NNuJA.

§ 2.° Os estudantes deverão votar eletronicamente, por meio do formulário eletrônico

https://forms.gle/kNMmuxb5esS3AsYh6 no período de 15 a 19 de maio de 2023.

Art. 2.º A apuração ocorrerá no dia 22 de maio de 2023.

Art. 3.º Caso o representante eleito conclua, tranque ou abandone o curso, ou, ainda, tenha sua

matrícula cancelada, perderá automaticamente a representação.

Parágrafo único. Ocorrendo o disposto no caput, será convocado o suplente, e, na falta deste, um

novo edital de eleição será publicado para preenchimento da respectiva vaga.

Art. 4.º Dúvidas e casos omissos serão resolvidos no âmbito deste órgão.

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos legais.

Publique-se.

Campinas, SP, 20 de abril de 2023.

Aline Castaldi Sampaio
Presidente E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
A

lin
e

C
as

ta
ld

i S
am

pa
io

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

W
C

S
F

W
-J

R
D

4U
-F

96
4Z

-T
F

R
R

R

Assinado eletronicamente por:
Aline Castaldi Sampaio
CPF: ***.309.658-**
Data: 24/04/2023 17:21:09 -
03:00

https://forms.gle/3Ukq5YGEuSb4NNuJA
https://forms.gle/kNMmuxb5esS3AsYh6

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: WCSFW-JRD4U-F964Z-TFRRR

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Aline Castaldi Sampaio (CPF ***.309.658-**) em 24/04/2023 17:21 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

131.72.140.194
Lat: -22,979103 Long: -46,534458

Precisão: 55 (metros)

Autenticação aline.sampaio@usf.edu.br

Email verificado

pxMgIe2QGbZCRo/fLK1/XmfsZPfgBfVG5vEj2N/iWq0=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/WCSFW-JRD4U-F964Z-TFRRR

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.

	Aline Castaldi Sampaio